
Szpiegowanie komputera tylko w słusznej sprawie




Komputer służy nam zarówno do pracy, jak i do spędzania wolnego czasu. Dlatego możemy uzyskać z
tego sprzętu mnóstwo informacji na temat jego użytkownika. Kiedy jednak możemy w sposób legalny
zdobywać tę wiedzę? Jeśli nie wiecie, to zapraszamy: w naszym artykule przeczytacie, kiedy
szpiegowanie nie łamie prawa.
Monitorowanie czasu pracy

Najczęściej do szpiegowania komputera dochodzi w sposób jawny i robi to pracodawca. Warunek tu jest
jeden: pracownicy muszą być o takiej kontroli poinformowani. Wystarczy tu już informacja podczas
zawierania umowy, że firma zastrzega sobie prawo do monitorowania, w jaki sposób wykorzystywany jest
udostępniony przez nią sprzęt.

Pracodawcy mogą zatem sprawdzać, czy podwładni nie tracą czasu na serwisach społecznościowych.
Szefowie mogą też kontrolować w ten sposób jakość wykonywanej pracy i na przykład sposobu obsługi
klienta. W niektórych przypadkach sprawdza się też lojalność wobec firmy, zwłaszcza gdy istnieje
przypuszczenie, że dana osoba przekazuje informacje do konkurencji.

Pracownicy powinni mieć świadomość szpiegowania komputera czy smartfona. Lepiej profilaktycznie
unikać wchodzenia na prywatne konta mailowe. Choćby dlatego, że jeśli robione są zrzuty z ekranu, to
pracodawca dowie się o naszych prywatnych sprawach, na przykład przebiegu kłótni małżeńskiej. Takich
sytuacji lepiej jest unikać, nawet jeśli sprawdzaliśmy �co słychać w sieci� w czasie przerwy.
Zdrada w związku

Brak wierności małżonka lub małżonki najłatwiej jest stwierdzić właśnie na podstawie danych z
komputera. Czy szpiegowanie drugiej strony jest jednak legalne? Otóż tak, jeśli przestrzegamy ściśle
określonych zasad.

Po pierwsze, monitorować sprzęt można tylko w ściśle określonym, ważnym celu i w tym przypadku jest
to zdobycie dowodów zdrady. Jeśli pojawiają się inne podejrzenia, przykładowo oszustwa finansowego, to
rzecz jasna na nich powinna być skupiona uwaga. Co to oznacza? Że nie może dochodzić do sytuacji, w
której ktoś z czystego wścibstwa kontroluje każdy ruch innej osoby.

Idąc dalej, jeśli podejrzenia nie zostaną potwierdzone, to szpiegowanie powinno zostać zakończone. I tu
należy pamiętać, że uzyskane materiały należy zniszczyć. Nie powinno się ich kolekcjonować �na wszelki
wypadek�.

Po trzecie: zdobytych informacji nie można wykorzystywać do szantażu. Cel osoby szpiegującej jest
jasny: udowodnić, że jest się ofiarą. Nie jest dopuszczalne, by potem czerpać korzyści z uzyskanych
materiałów. Wyjątkiem jest sytuacja, w której sąd na podstawie zebranych dowodów orzeknie dla nas
odszkodowanie.
Ochrona dziecka

Kontrola rodzicielska to kolejny powód, dla którego można użyć szpiega komputera. Pozwala on
sprawdzić, czy dziecko przegląda odpowiednie dla wieku treści. Nadzorować można też czas i sposób
grania w gry komputerowe.

W tym przypadku można jawnie szpiegować sprzęt komputerowy lub potajemnie. Każde rozwiązanie ma
swoje mocne i słabe strony. Jawne monitorowanie zniechęca do wielu działań. Nie wiadomo jednak, czy
dziecko nie znajdzie innego dostępu do internetu. Tajemne sprawdzanie dziecka może zostać kiedyś
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wykryte i zniszczyć zaufanie do rodziców. Decyzja opiekunów powinna być starannie przemyślana.
Jak szpiegować komputer?

Skoro omówione zostało już, jak można monitorować sprzęt komputerowy, to teraz warto zastanowić się
nad możliwymi rozwiązaniami. Ciekawe propozycje znaleźć można  na przykład na stronie
https://www.alfatronik.com.pl/monitorowanie-komputera-c-3.html. Widać tam, że są dwie możliwości:
szpieg programowy lub sprzętowy. Bardziej efektywny jest ten pierwszy wariant, ponieważ pomoga
uzyskać więcej informacji na temat danej osoby. A więcej informacji oznacza, że kontrola będzie
sprawniejsza i szybciej potwierdzi lub zaprzeczy podejrzeniom.

Widać doskonale, że szpiegowanie komputera jest w niektórych przypadkach dopuszczalne. Pamiętajmy,
aby zawsze zachować rozsądek i działać zgodnie z przedstawionymi zasadami.
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